
 

  



2.1.4. Исполнителю экономических расчетов стоимости дополнительных платных 

образовательных услуг – разовая выплата 350 рублей за одну услугу. 

2.1.5. Исполнителям по договорам возмездного оказания услуг по проведению 

бухгалтерских операций за расчет дополнительных платных образовательных услуг, учет 

поступающих денежных средств из УФК, учет и расходование остатков денежных 

средств, составление бухгалтерской отчетности, начисление вознаграждения и 

перечисление налогов и страховых взносов во внебюджетные фонды, начисление и оплату 

коммунальных услуг за счет средств, поступающих от оказания дополнительных платных 

образовательных услуг в размере 6,0% от общей суммы начисленного дохода по акту 

оказания дополнительных платных образовательных услуг, в том числе: 

- за формирование, выгрузку и отправку заявок на кассовый расход в УФК по 

Орловской области – 0,5%; 

- за проведение бухгалтерских операций по оприходованию и принятию к учету 

товарно-материальных ценностей – 0,25%; 

- за проведение бухгалтерских операций в части учета расходования остатков 

денежных средств, составления и представления отчетности – 1%; 

- за проведение бухгалтерских операций в части начисления вознаграждения за 

оказание дополнительной платной образовательной услуги и расчетов по страховым 

взносам во внебюджетные фонды за счет средств, поступающих от оказания платных 

услуг – 2,5%; 

- за проведение бухгалтерских операций в части начисления платных услуг и учет 

поступления денежных средств из УФК по Орловской области – 1,5%; 

- за проведение бухгалтерских операций в части начисления коммунальных услуг – 

0,25%. 

2.1.6. Уплату страховых взносов в размере 27,1% от суммы, начисленной на 

вознаграждение за оказание дополнительных платных образовательных услуг. 

2.1.7. Оплату услуг банка по приему платежей от физических лиц в размере 1% от 

общей суммы начисленного дохода по акту сдачи-приемки услуг.  

2.1.8. Затраты на возмещение расходов по оплате коммунальных услуг в размере 

2% от общей суммы начисленного дохода по акту оказания дополнительных платных 

образовательных услуг. 

2.2. Оставшиеся денежные средства расходуются на укрепление материальной базы 

лицея согласно ПФХД, на уплату пеней, штрафов и другие цели уставной деятельности. 

 


